Islam. Aliran ini lahir dari pemikiran Muhammad bin Abdul Wahhab bin Ibnu

Sulaiman an-Najdi, seorang teolog Islam di Huraimila. Jadi, nama Wahabi

tersebut tidak lain sebagai penisbatan terhadap Muhammad bin Abdul Wahhab.

Menurut catatan sejarah, beliau (Muhammad bin Abdul Wahhab) lahir tahun 1115

H/1703 M dan wafat pada tahun 1206 H/1792 M. Hidup dan berkembang di

kampung halamannya, Huraimila. Latar pendidikan agamanya berlatar mahzhab

Imam Hambali, latar mahzhab tersebut didapat dari ayahnya sendiri, yakni Abdul

Wahhab. Di saat itu, ayahnya terkenal sebagai qâdhi (hakim). Selain pengetahuan

Lajur perkembangan yang terus berkembang, sosok founding father tambah

“beringas” untuk mengelindingkan bola api ajarannya.

Apabila kita kembali membuka lembaran sejarah, Abdul Mannan (2012:

119) menjelaskan bahwa kejadian radikalisme bermula di saat ayah dari

Muhammad bin Abdul Wahhab (Abdul Wahhab) meninggal dunia pada tahun

1153 H/1740 M. Dari kejadian tersebutlah, ciri khas dari Wahabi mulai nampak

ke permukaan. Sedikit bergeser dari ideologis awalnya yang lebih pada doktrin

lisani menjadi doktrin aksi radikalisme.S ebelum ajaran Muhammad bin Abdul

Wahhab ini berkobar, Ayahnya, beserta dengan para pemuka agama Islam turut

Indonesia tersebut tidak pernah kekurangan. Artinya, jejaring radikaklisme Islam

ini telah mendunia (Jamhari dan Jajang Jahroni, 2004: 79).

B. Ikhwanul Muslimin dan Gerakan Risalah Dakwah di Indonesia

Jejak historis Ikhwanul Muslimin berawal ketika enam orang mendatangi

rumah Hasan al-Banna pada tahun 1347 H/1928 M, keenam orang tersebut di

antaranya, Hafidz Abdul Hamid, Ahmad Al-Hashari, Fuad Ibrahim, Abdurrahman

Hasbullah, Ismail Izz, dan Zaki Al-Maghribi. Keenam orang ini merupakan orang

yang telah mendapatkan pengaruh dari ceramah dan kajian-kajian Hasan al-Banna

(al-Imam Syahid Hasan Al-Banna, 1999: 124).